dos. [Tabernaculū] dico [per-
ampli⁹ q̄ illud sup. tabernacu-
lum aliud. z hoc ppter z̄t nentiā
seu excellentiā sanctitatis. [Ta-
bernaculū] dico [nō māfactū]
id est nō humano ope factum. qz
nō ex semine virili: sed opere. s̄.
Luce. j. **S**pūssance⁹ supuei. t. zc
[id est nō hū⁹ creatiōis] hoc est
nō sillis cū alijs hoibz. qz alijs ha-
bent duplicē corruptōem. culpe
scz z pene. iste autē tm vna. s. pe-
ne. **I**ste dico pontifex nobis ad
futura pontē faciens [assistens]
scz p̄i p nobis p illud taberna-
culum] .i. carnem suā p̄riā quā
stigmatizata sibi ostēdit z̄rnuē.
[Introiuuit in scā] .i. in celestia.
nō q̄dem in alieno sanguie sic le-
galis pontifex. qz [nō p sangui-
nē hircoz aut vitulozū: sed p pro-
p̄riū sanguinē semel] expone si-
cut p̄i. [in scā] dico [eterna]
id est in celestia. z hoc [redempti-
one] p nobis sup. [inuēta] que
nō poterat sup. p alia sacrificia i-
ueniri. **U**l̄ z̄strue sic pus. eterna
redēptōe. **S**c̄dm p̄mū modū ex
ponēdi ly tabernaculū z̄struit cū
ly introiuit. **S**c̄dm vō aliū mo-
dū z̄struit cū ly assistēs. **E**t fm
vtrūqz modū i rota ista p̄t: vt di-
ctū est cāgunē tria. s. **O**fferentis
stat⁹. offerēdi mod⁹: z oblatiōis
fruct⁹. **E**x q̄b oibz p̄z pfectō no-
ui sacrificij qd xps i cruce obtu-
lit. z qd omī die in ecclia imolat⁹
sacralr. **I**dēci ē sacrificiū quod
xps obtulit z qd sacerdotes n̄i

Dominica Iudica

offerunt. quibus finalium modum. quod ipse corporaliter. isti autem sacraliter ac per hoc patet quod lex noua est perfectior veteri. et sacerdotium apostolicum legitur utriusque. et ecclesia quae synagoga. Notandum autem quod caro christi congrue dicitur tabernaculum. propter similitudinem et acerbitatem passionis. amplius propter continentiam diuinitatis. perfectius propter eminentiam sanctitatis. non manufactum propter modum conceptus. et non huius creationis propter immunitatem corruptionis. De tabernaculo veteri quantum ad utrumque sui patet. et de his quae continentur in utroque parte tabernaculi. et de sacrificiis quae offerebantur quantum ad utrumque expositioem. scilicet litteralem et allegoricam: inuenies satis plene notatum in sabbato quattuor temporum mensis septembris. et in epistola quae incipit: tabernaculum. Si enim sanguis. ubi postquam ostendit quod christus nos redemit: ostendit per locum a minori quod nos redimere potuit. et intendit tales rationes. Sanguis animalium quae fundebatur in lege veteri. et quae tamen figurabat dominicae passionem fuit efficax ad emundationem carnis. multo fortius sanguis christi in cruce fusus corporaliter. et in sacramento ecclesiae eternis spiritualiter. ac per illud praefignat figuratur: est efficax ad emundationem animarum. omnia patet per illam maxime. Si illud quod minus videtur inesse inest. et illud quod magis. sed minus videtur quod sanguis animalium mundat corpora. cum sanguis magis habeat inquinare quam mundare: quod quod sanguis christi dei quod habet virtutem

tem diuinam animas emundet. Circa istam rationem sic procedit. Primum enim ponit maiorem in quantum fundat antecedens. scilicet maiorem. quod est prius tibi quanto magis. In prima autem tangit tria. scilicet ritum legalem in sanguinis aspersione. cum dicit. Si enim sanguis. Ritum virtutes in sanctificatione. cum addit. Inquinatos sanctificat. Ritum quantum ritate in emundatione. cum subdit. ad emundationem carnis. N

Ad evidentiam omnium predictorum notanda sunt tria. Primum est quod secundum legem omnis homo tangens mortuum: et omnis leprosus immundus erat et tanquam irregularis suspensus erat ab ingressu tabernaculi. donec secundum legem erat purificatus. De hoc habes in leuitico in multis locis secundum quod tales immundi aspersione sanguinis animalis oblatis mundabantur a talibus irregularitatibus: et mandati ostendebantur. Speciali autem sicut habet Numeri. xix. Accipiebat belezar sacerdos a Moysse unam vitulam seu iuuentam rufam sine macula. et quae iugum non portauerat. et effundebatur extra castra. et in loco mundo occidebatur in conspectu belezari. et postea comburebatur carnes eius cum pelle et fimo in conspectu eiusdem. quod pus sanguine eius aspersione septies contra faciem tabernaculi. Quando autem comburebatur: ponebatur in loco combustionis lignum cedrinum ysoptum et coccinum. cineres vero eius immiscebatur sacerdos aqua. et totum illud mixturam

cabatur aqua expiatiōis. qz ea expiabant immundi: z q̄ erant irregulares z suspensi ab ingressu tabernaculi reddebantur habiles. Tertium est q̄ ille sanguis figurabat xp̄i sanguine. z ista vitula rufa iesum xp̄m. z illa aqua expiatiōis figurabat sacra ecclesie. q̄ habent virtutē a xp̄i sanguine. precipue baptisim⁹. z sicut illa aqua immūdi fiebant habiles ad ingressum terrēi tabernaculi. ita digna susceptiōe sacroꝝ. p̄cipue baptisati fiunt hoīes habiles ad ingressum tabernaculi celestis. Hec omnia tangit glosa valde diffuse in hoc loco. vide. Dicit ergo sic se p̄tinuans. Xps p̄ suum sanguinem redemptionem inuenit. qd̄ q̄dem possibile fuit. [Si enī sanguis hircorū aut vitulorū.] supple fm̄ legem effusus: z sup̄ mundos aspersus. [z cinis vitule] sup̄. mixt⁹ aqua: que dicebat expiatiōis. **Leui. xvj. z Nume. x.** [Aspersus inq̄natos.] i. irregulares z suspensos ab ingressu tabernaculi. [sanctificat.] i. ad ingressum habilitat. amouēdo peccatam z irregularitatem legis. vel [sanctificat.] i. mūdōs eē demōstrat. sicut d̄ de leprosis. **Leuit. xij.** Et h̄ ad emundatiōem carnis. i. carnalis pene ex cōtactu mortui tracte. q̄ tñ oīa erant figuralia z futura p̄signantia. z tñ tantā efficacīā bebant. **Seq̄t.** [q̄nto magis] **Ubi ponit p̄ntis fundamentū in maiortate. s. in**

passione xp̄i. Et implicat q̄ christus passus est veraciter. qz vsqz ad sanguinis effusionem. [Sanguis inquit xp̄i] obediēter. qz [per sp̄m̄ sc̄m̄] libenter. qz [seipm̄] obtulit [inno ceter. qz] immaculatum. vtiliter q̄tū ad duo. s. q̄stum ad amotiōnē mali. vnde. [emundabit p̄sciam n̄fam]. Et q̄stum ad opatiōnē boni. propter qd̄ addit [ad seruiendū deo] viuētī. **Dicit ergo. si tantus fuit efficac sanguis figuratiu⁹ vt est dictum. z si ille tantū potuit. [q̄nto magis sanguis xp̄i.] Sanguis] dico in cruce fusus corp̄is. et in sacris exiis h̄ualiter. digne nā qz p̄cipietes sacra lauāt stolas suas in sanguine agni. **Apoca. vlt.** [Xp̄i] in quā. [qui p̄ spiritū sanctū] sup̄. dicante ei vt se offerret. Ipse enim est ille de q̄ d̄ **Esaielx.** Cū venerit q̄si flum⁹ violentus quē sp̄s d̄ni cogit. **U** [per sp̄m̄ sanctum] qui habundāter descendit super eum: z sanctificauit eū. i. sc̄m̄ demōstrauit. **Esai. xj.** Requiescet sup̄ eum sp̄s domini. [Semetipm̄] nō aliā hostiā: sicut p̄tiffices legales. Nihil enim inuenire potuit xps in hoībus qd̄ esset sufficiens p̄ eis oblatio. z ideo seipm̄ obtulit. **Ephe. v.** Christus dilexit nos z tradidit semetipm̄ p̄ nobis. [Semetipsum] dico [immaculatū] iqua. si sup̄. agnum paschalē. **Exo. xij. z. j.** **Petri. ij.** Redempti estis sanguie precioso. q. agni immacula**

Dominica Iudica

ti. In cui⁹ figura illa vitula ru-
fa debebat esse sine macula. Nu-
me. xix. [Obrulit] sup. deo pa-
tri sponte et obedienter. Esa. liij.
Oblat⁹ est qz ipse voluit. In cu-
ius qdem figura ysaac sponte p-
misit se offerri. Gen. xxij. Iste di-
co sanguis habens virtutem di-
uinam rone suppositi cui⁹ erat.
[Emundavit] .i. pfecte munda-
uit [psciam nostra] .i. no tm car-
nem. sicut sanguis figuratiuus.
[ab opibz mortuis] .i. pctis. q
dicunt opa mortua. tum quia le-
dunt vitaz nature. tum qz aufe-
runt vitā gfe. tm qz reddunt ho-
minē indignū vita glie. tm etiaz
qz sunt merita mortis eterne. qz
stipendia pcti mors est. Ro. vj.
D De ista emūdatōe dicit
j. Pe. ij. qz christ⁹ pctā nra pculit
in corpe suo zc. Apoca. j. Chris-
tus lauit nos a pctis nostris in
sanguine suo. z. j. Johis. j. San-
guis xpi emūdat nos ab oi pctō
In cuius figura sanguis vitule
aspgebatur septies. qz sanguis xpi
asperfus septē mūdat pctā mor-
talia. i. ynuerfa. Quā mundatio-
nem psequunt illi q digne recipi-
unt sacra ecclie. in qbz qztū ad h
est tota virt⁹ sanguinis iesu xpi.
Quo autē fine et fructu fiat ista
emundatio. pnter oñdit cū dicit
[ad seruenduz deo viuenti] cui
seruire regnare est. Signāter au-
tem dicit: viuenti. ad differētiā
idolorū q erant dñj mortui. vnde
dicit de idolatra Sapie. xiiij. qz p